
Itepublika e Kosov€s

Republika Ko,soyq Republic oJ' Kosovo

Komuna e Mitrovic€s si Jugut
Opitina Juina Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Kryetari i Komun€s

Nr.o,l-oj dr. 4
Mitrovic€

Bazuar nd nenet 13 clhe 58 te Lig1it Nr, 03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenet 14 dhe77 te
Statutit t€ Komun€s Nr, 02-060/07-0056607/20-4, dt.24.09.2020, Ligin Nr. 05/L-031 p€r
Procedurdn e Perg,jithshme Aclministrative, nenin 11 t€ Ligjit Nr, 06/L-081 per Qasje ne

Dokumente Publike, dhe Kelkcstrn Nr, 01-034/01-0051542/2+, dt, 01.08.2024 nga znj. Elira

Qallaki, OJQ "Dumcclite", Klyetali i Komunds sjell kete:

VENDIM

1. Miratohet si e bazuar Kdrkesa Nr. 01-034/01-0051542124, dt. 01 .08.2024 parashtruar

nga znj. Elira Qallaki, OJQ "Dumedite", dhe i lejohet qasje e plot€ ne dokumentet e

kerkuara nebaz1 td kdrkeses.
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Arsyetim

Zyraper Komunikim me Publikun me dat6 01.08.2024, ka pranuar Kerkesen elektronike e cila
eshte protokoluar me Nr. 0I-034101-0051542124, parashtruar nga znj. Elira Qallaki, OJQ

"Dumedite", e cila ka kdrkuar qasje n€ dokumente publike lidhur me numrin e pergjithshem te
perfituesve t0 Skemds se Ndihmave Sociale pdr vitin 2023 nd Komunen e Mitrovic€s se Jugut.

Kerkesa dshte deleguar tek Njesite Pergjegjese, ne kete rast Drejtoria per Mireqenie Sociale
dhe Qendra per Pun€ Sociale, ku pas shqyrtimit te Kerkeses se parashtruar, eshte konstatuar se

e nje.ita il<a plotesuerr kr"rshtet clhcr kriteret bazuar ne nenin 10, paragrafi 1, te LigjitNr. 06/L-
081 per Qas.je ne Dokr"rn.rentc PLrblikc. perl<alesisht qas.je te Piote, dokumente keto qe do ti
of'rol-ren palOs ne fbrnre flzike dhc elektronike,

Page 1 of 2



Duke u bazuar n0 t€ thenat e lartcekura u vendos si ne dispozitiv te k0tij Vendimi.

K€shill6 Juridike:

Kundgr ketii Vericlimi. pala e pal<enaqur mund te paraqese ankese nd Agjencin€ pdr Informim

dhe Privatesi, brenda l5 (pesemb€dhjet€) ditesh nga data ne te cilen i eshte dor€zuar Vendimi'

ShtojcE:

lxl Kerkesa Nr. 0l-014/01-0051542/24, dt 0l 08.2024 parashtruar nga znj Elira Qallaki, OJQ "Dumedite";

lxl E-nraili iznj Dr ita lbrahirrri. Dre.jtoreshe e Dre.jtoris€ per Mireqenie Sociale, dt. 01.08 2024;

lxl E-mailet nga z- Gani Mustafh. Dre.jtor i Qendr0s p€r Pun€ Sociale, dt.0l 08 2024 dhe 05.08 2024;

lxl E-nrailet c 7-yres per Kotrttrnil<inr rne PLrbkiktrn te dt 05 08 2024 dhe 06 08.20241

lxl E-nraili i znj. F.lira (lallaki u dt 05 0B 2021

Ti dor€zohcti
lxl Kryetarit [e Kon]tlnes

lxl ZyrEs Ligjore
lxl ZyrEs per Konlunikim me Publikun

lxl Drejtorise per Mireqenie Sooiale

I xl znj. Elira Qallaki, OJQ "Dumedite"

lxl Arkivit
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